
� �

�

CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VERIFICA  
 

Deliberazione   n.   9 

OGGETTO: DIMISSIONI, DALL’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE, PRESENTATE DAL DOTT. 
GIUSEPPE LONARDELLI: DECORRENZA TERMINI. 

 

L’anno 2010, il giorno   SEI   del mese di   APRILE   in Bari, alle ore 13,00 con la continuazione, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II”, si è riunito, a seguito di autoconvocazione, il Consiglio di Indirizzo e verifica.  

 

Sono presenti: 

• Dott. Sannicandro Emanuele, Presidente 

• Avv. Dubois Dorotea, Componente 

• Dott. Contino Michele, Componente 

 

Assiste il C.I.V., con funzioni di Segretario, il Sig. Carlo Nicola ROCCO  

 

Premesso che: 

• con nota del 18 marzo 2010, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 29/DG del 24.03.2010, il Dott. Giuseppe Lonardelli 
ha comunicato la rinuncia all’incarico di Direttore Generale dell’Istituto ed ha chiesto al C.I.V.  di soprassedere alla 
previsione contrattuale del preavviso di 60 giorni e di fissare la decorrenza delle dimissioni dal giorno 06 aprile 2010; 

• con deliberazione n. 8 del 01.04.2010 si è proceduto a prendere atto della rinuncia all’incarico di Direttore Generale 
dell’Istituto presentata dal Dott. Lonardelli; 

•  con la medesima deliberazione si è stabilito, altresì, di procedere con successivo provvedimento a fissare i  termini di 
decorrenza delle dimissioni, sentito anche il Dott. Lonardelli ed esperiti gli opportuni approfondimenti, a tutela dell’Ente 
e nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle norme contenute nel  Regolamento Organizzativo dell’Istituto; 

  
Visto che il medesimo Dott. Lonardelli, ascoltato dal Consiglio, ha rappresentato la necessità, diversamente da quanto 
richiesto con la nota del 18 marzo 2010, di  osservare l’obbligo di preavviso di giorni 60 per la decorrenza delle proprie 
dimissioni, a partire dal 24.03.2010, data di acquisizione al protocollo dell’Istituto della nota medesima, al fine di poter 
correttamente definire il proprio reinserimento lavorativo nella ASL di appartenenza e per motivi strettamente personali; 
 
Visti, altresì: 
 
�� l’art. 5, comma 2° del contratto sottoscritto dal Dott. Lonardelli; 

�� l’art. 16, comma 3° del Regolamento Organizzativo dell’Istituto; 

 
D E L I B E R A 

 
�� di prendere atto, visti anche i chiarimenti forniti dal Dott. Lonardelli, della volontà da parte del lo stesso di osservare 

l’obbligo di preavviso di giorni 60, contrattualmente previsto dall’art. 5, comma 2° del contratto sottoscritto e dall’art. 
16, comma 3° del Regolamento Organizzativo dell’Istituto, a partire dal giorno 24.03.2010; 

�� di pubblicare la presente deliberazione all’Albo dell’Istituto e di trasmetterla all’Assessorato Regionale alla Sanità, al 
Ministero della Salute ed al Presidente del collegio dei Revisori, per quanto di competenza. 

 
 

 

����������������	
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
���������������� �!"�#�$"!%&���'��



 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
  

f.to: Dr. Emanuele SANNICANDRO  PRESIDENTE 

f.to: Avv. Tea DUBOIS   COMPONENTE 

f.to: Dott. Michele CONTINO  COMPONENTE 

 

f.to: Sig. Carlo Nicola ROCCO  SEGRETARIO 
 
________________________________________________________________________________________ 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Sig. Carlo Nicola Rocco 
 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  29.04.2010  al  in corso 

Bari,   29.04.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


